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Jeszcze wcześniej, bo już 26 października, odbędzie się Bieg Leliwitów.                   
W kolejnych dniach będzie można uczestniczyć w apelach, obchodach
rocznicowych, konferencji, wspólnym śpiewaniu i zaduszkach
niepodległościowych.

W środę 30 października miejskie wydarzenia rozpoczną się od godzinie 10.30
grą terenową. W tym samym czasie zaplanowano też Uroczystą Sesję Rady
Miejskiej w Tarnowie i Rady Powiatu Tarnowskiego. Później przyjdzie kolej na
mszę św., uroczystości i sąsiedzkie śpiewanie. Główny koncert galowy                   
o godzinie 18.30 odbędzie się w sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych.
Część pierwsza poświęcona będzie recitalowi pianistycznemu Lily Phee,                   
a druga koncertowi fortepianowemu, w którym wystąpią: Maciej Lulek – I
skrzypce, Maksymilian Frach - II skrzypce, Anna Gęgotek-Łojek – altówka,
Bartosz Koziak – wiolonczela, Marian Sobula – fortepian (liczba miejsc na
koncert jest ograniczona - wejściówki będzie można pobierać od wtorku, 29
października w Referacie Kultury UMT).  Na koniec o godzinie 22 przy ulicy
Mościckiego 27a odegrany zostanie sygnał bojowy.

PIERWSZE NIEPODLEGŁE – OBCHODY
Zaduszki, uroczysta sesja, koncert, spacer i wspólne śpiewanie to jedne                     
z wielu wydarzeń, jakie przygotowało miasto na zbliżającą się 106. rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości. Tarnów, jako pierwsze niepodległe,
rozpocznie świętowanie nieco wcześniej, bo już 30 października.



Tarnów zacznie się później przygotowywać do ogólnopolskiej części rocznicy.  
W sobotę i niedzielę, 9 i 10 listopada, odbędą się spacery historyczne, które
będą preludium do poniedziałkowych obchodów 11 listopada. 106. rocznica
odzyskania przez Polskę niepodległości rozpocznie się uroczystościami                   
w Mościcach o godzinie 9.40. O godzinie 15 w Bazylice Katedralnej w intencji
Ojczyzny będą się modlić mieszkańcy, żeby później wysłuchać występu Puellae
Orantes. Następnie przyjdzie czas na uroczystości rocznicowe.
Dzień zakończymy wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych przy Teatrze
im. Ludwika Solskiego. Początek o godzinie 17.30.

We wtorek, 12 listopada, dr Krzysztof Moskal wygłosi wykład w Czytelni
Czasopism MBP o pierwszych latach Tarnowa w odrodzonej Polsce.

Harmonogram

26 października

19.30: 33. Tarnowski Bieg Leliwitów. Start - ul. Wałowa 25

28 października

12.00: Apel Pamięci – upamiętnienie walczących o odzyskanie niepodległości.
Kwatera Zasłużonych-Cmentarz Stary w Tarnowie, przejście pod grób
Burmistrza Tadeusza Tertila.

17.00: „Tertinalia” - rocznica powołania Polskiej Komisji Likwidacyjnej. Rzeźba
Burmistrza Tertila przed kamienicą Rynek 4.

29 października

9.00: „O niepodległość z oddali. Tarnowianie w dziejach polskiej emigracji
politycznej w XIX i XX w.”
- konferencja popularnonaukowa. Akademia Tarnowska, Aula C07 .

17.00: „Chór Legato Patriotycznie”. Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych. SP
nr 3, ul. Kopernika 10.

18:30: „Zaduszki niepodległościowe”. Cmentarz Wojenny Nr 200, Tarnów-
Chyszów.



30 października

10.30: Gra miejska edukacyjno-sportowa. Tarnowski Szlak Niepodległości.

10.30: Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Tarnowie i Rady Powiatu Tarnowskiego.
Ratusz.

12.00: Msza święta w intencji uczestników zrywu niepodległościowego                   
w Tarnowie. Bazylika Katedralna.

13.15: Uroczystość rocznicowa. Grób Nieznanego Żołnierza.

18.00: „Sąsiedzkie Śpiewanie dla Pierwszego Niepodległego”. Dom Kultury
Westerplatte.

18.30: Koncert Galowy „Tarnów Pierwsze Niepodległe”.
       Sala koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych, ul. Lippóczy’ego 4. Liczba miejsc
ograniczona.
       Część pierwsza - Recital pianistyczny Lily Phee (Singapur).
     Część druga - Koncert kwintetu fortepianowego w składzie: Maciej Lulek –      
I skrzypce, Maksymilian Frach – II skrzypce, Anna Gęgotek-Łojek – altówka,
Bartosz Koziak – wiolonczela, Marian Sobula – fortepian.

22.00: „Tu się zaczęło” - odegranie sygnału bojowego w godzinie rozpoczęcia
zrywu niepodległościowego w Tarnowie w 1918 r. Otwarcie okolicznościowej
mikrowystawy oraz nocne zwiedzanie Regionalnego Centrum Edukacji                   
o Pamięci, ul. Mościckiego 27a.

9 listopada

15.30: Spacer Historyczny „Tarnowskim Szlakiem Niepodległości” – I część,
oprowadzają: Piotr Dziża i Wojciech Sypek. Kapliczka św. Walentego za Starym
Cmentarzem.

10 listopada

15.30: Spacer Historyczny „Tarnowskim Szlakiem Niepodległości” – II część,
oprowadzają: Piotr Dziża i Wojciech Sypek. BWA w Parku Strzeleckim.



11 listopada

9.40: Uroczystości patriotyczne w dzielnicy Mościce. Kościół pw. NMP                   
w Mościcach i Cmentarz Mościce.

15.00: Msza św. w intencji Ojczyzny z udziałem chóru Puellae Orantes. Bazylika
Katedralna.

16.15: Uroczystość rocznicowa. Grób Nieznanego Żołnierza.

17.15: Złożenie kwiatów przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego. Al. Solidarności.

17.30: „Solski Patriotycznie” - wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych.
Tarnowski Teatr.

12 listopada

17.00: „Pierwsze lata Tarnowa w odrodzonej Polsce” - wykład dra Krzysztofa
Moskala. Czytelnia Czasopism MBP,
ul. Krakowska 4.

Organizatorzy: Urząd Miasta Tarnowa, Fundacja Pro Patria Semper, Rada
Osiedla Starówka, Rada Osiedla Mościce, Akademia Tarnowska, Miejska
Biblioteka Publiczna, Stowarzyszenie „Sokół Tarnów”, Muzeum Ziemi Tarnowskiej.



Flagi będzie można odebrać w dwóch punktach. Pierwszy z nich to Urząd
Miasta Tarnowa przy ul. Nowej 4 (pokój numer 2), a drugi - Tarnowskie Centrum
Informacji (Rynek 7). UMT czynne jest poniedziałek od 7.30 do 16.30,                
a w kolejnych dniach do 15.30, natomiast TCI od godziny 8 do 18.

Liczba flag jest ograniczona – rozdawane będą aż do wyczerpania zapasów.
Zachęcamy do wywieszania ich na swoich samochodach lub w innych,
widocznych miejscach. Osoby, które mają flagi z poprzednich lat, także proszeni
są o ich wyeksponowanie.

Patriotyczna akcja „Flaga na samochód” realizowana jest przez tarnowski
magistrat od 2008 roku. Pierwsza jej edycja odbyła się z okazji 90. rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości.

ODBIERZ FLAGĘ NA SAMOCHÓD
W ostatnim tygodniu miesiąca ruszy kolejna edycja akcji „Flaga na
samochód”. Te rozdawane będą od poniedziałku, 28 października aż do
wyczerpania zapasów.



- 11 listopada cała Polska obchodzi Święto Niepodległości. Tarnów ma powód
do świętowania już wcześniej. 106 lat temu został pierwszym miastem, które
ogłosiło się częścią niepodległego państwa polskiego. Nasze lokalne „pierwsze
niepodległe” obchodzimy już 30 października i z tej okazji zapraszamy na
patriotyczne karaoke – zachęca do udziału Dom Kultury Westerplatte.

Placówka zachęca także do wysyłania na adres b.szulakiewicz@tck.pl
ulubionych tekstów piosenek patriotycznych.

Wspólne śpiewanie zaplanowano w godzinach od 18 do 19.

PATRIOTYCZNE SĄSIEDZKIE ŚPIEWANIE
Dom Kultury Westerplatte zaprasza na patriotyczne karaoke „pierwsze
niepodległe”. Wspólne śpiewanie znanych i lubianych piosenek o miłości               
do ojczyzny zaplanowano na 30 października (środa).



Swoje pomysły może zgłosić do 31 października każdy Małopolanin, który
ukończył 16 lat. To okazja dla tarnowian, by zaproponować swój pomysł, który
zrealizować można w naszym mieście lub regionie. Tarnów w ostatniej edycji
znalazł się np. w projektach „Siatkówka to zdrowie”, „Z regionalizmem                   
w przyszłość” czy „Bezpieczny pacjent w bezpiecznym szpitalu”.

Wraz z 8. edycją nadeszło kilka zmian w regulaminie. Najważniejsza z nich                   
to zmiana wartości zadań: ogólnowojewódzkich (zadania inwestycyjne 500 tys.
– 1,5 mln, zadania nieinwestycyjne 300 tys. – 700 tys.) i regionalnych (150 tys. –
250 tys.).

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego, odpowiedzialni za wdrażanie budżetu
obywatelskiego. Kontakt telefoniczny: (12) 61 60 536, (12) 61 60 982, (12) 61 60
524, e-mailowy: bo@umwm.malopolska.pl.

Zgłaszać zadanie można internetowo poprzez stronę
https://bo.malopolska.pl/zglos-zadanie.

ZAPLANUJ JAK WYDAĆ 16 MLN ZŁ
Jeszcze przez kilkanaście dni można zgłaszać swoje pomysły do 8. edycji
budżetu obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Wszystkie zadania,
które przejdą pozytywną weryfikację, będą walczyły w głosowaniu.                        
Na realizację zwycięskich zadań przewidziano aż 16 mln zł.

mailto:bo@umwm.malopolska.pl
https://bo.malopolska.pl/zglos-zadanie


Przypomnijmy, że krakowska spółka TEXOM na realizację zadania ma                   
17 miesięcy od dnia podpisania umowy (5 kwietnia 2024 r.). Inwestycja
prowadzona jest w trybie zaprojektuj i wybuduj, jej koszt to 8 mln 624 tys. 839 zł,
w tym 7 mln 762 tys. 355 zł (90 proc. wartości) to kwota dofinansowania                   
z Banku Gospodarstwa Krajowego. Wkład budżetu miasta to 862 tys. 484 zł.

Sala sportowa przy ZSO nr 1 będzie miała wewnątrz pole gry o wymiarach                   
17 x 34 m, ma być wysoka na 8 m, znajdzie się w niej pełne zaplecze sanitarne,
szatnie, pomieszczenia dydaktyczne, zagospodarowany zostanie też teren
wokół obiektu, powstanie zjazd z ul. Ludowej, droga pożarowa, dojścia.

Cały obiekt (z wyłączeniem pomieszczeń technicznych) będzie dostępny dla
osób niepełnosprawnych.

POWSTAJE NOWA SALA SPORTOWA
DLA ZSO NR 1
Ruszyły prace przy budowie nowej sali sportowej Zespołu Szkół
Ogólnokształcących nr 1 w Tarnowie. W tej chwili realizowane są roboty
ziemne, które potrzebne są do wylania fundamentów.



Straż co roku odnotowuje kilkanaście tysięcy pożarów, które spowodowane                 
są wadami lub złą eksploatacją urządzeń grzewczych. Tylko w ubiegłym roku
interweniowali ponad 15 tysięcy razy do pożarów tego typu. Dodatkowo                   
w ostatnim sezonie grzewczym odnotowali ponad 2 tysiące zdarzeń
związanych z tlenkiem węgla (zmarły 42 osoby).

Krajowa Izba Kominiarzy przypomina więc, by montować czujniki i sprawdzać
regularnie instalacje. – Regularne usuwanie zanieczyszczeń z przewodów
kominowych przez wykwalifikowanego kominiarza zabezpiecza przed
powstaniem pożaru sadzy w kominie – ostrzegają. W przypadku pożaru i braku
dokumentacji terminowego czyszczenia i kontroli, firma ubezpieczeniowa może
odmówić wypłaty odszkodowania.

Warto także wiedzieć, że ustawa prawa budowanego mówi, że zarządca
budynku (właściciel) jest zobowiązany co najmniej raz w roku zlecić
przeprowadzenie kontroli okresowej stanu technicznego przewodów
kominowych (domowych, spalinowych i wentylacyjnych). W przypadku
stwierdzenia nieprawidłowości ma obowiązek ją usunąć.

ZAPROŚ KOMINIARZA
Państwowa Straż Pożarna przypomina o okresowej kontroli i czyszczeniu
instalacji dymowej, spalinowej i wentylacyjnej. – Profesjonalna kontrola
kominiarska to nie tylko formalność, ale główna zasada bezpieczeństwa –
dodają specjaliści.



– Chcemy przeanalizować aktualną sytuację i podjąć zdecydowane działania
w kierunku rozwoju działalności rzemieślniczej. Forum będzie mieć zasięg
ogólnopolski i znaczący głos w dyskusji nad polskim rzemiosłem oraz
procesem przygotowania zawodowego w rzemiośle – informują organizatorzy.
W trakcie Forum zostaną przeanalizowane bariery w prowadzeniu działalności
rzemieślniczej, zagrożenia globalizacji, regionalne programy wsparcia dla
przedsiębiorczości. Wystąpią w nim m.in. Minister Edukacji Narodowej, Minister
Rozwoju i Technologii i prezydent Tarnowa.

Wydarzenie jest zamknięte, wstęp możliwy wyłącznie na zaproszenie.
Zainteresowani uczestnictwem rzemieślnicy mogą skontaktować się
bezpośrednio z Izbą Rzemieślniczą Oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości                  
w Tarnowie (14 621 31 48).

FORUM RZEMIOSŁA W TARNOWIE
W piątek, 25 października, w Tarnowie odbędzie się Forum Rzemiosła. To
platforma komunikacji i prezentacji potrzeb środowiska rzemieślniczego w
kontekście otoczenia społeczno-gospodarczego. Spotkanie odbędzie się w
Hotelu Cristal Park. Początek o godzinie 10.



RAPORT KOMUNIKATÓW
OBJAZD NA TRASACH LINII NR 2, 9 I 30 W DNIU 26 PAŹDZIERNIKA
2024 ROKU SPOWODOWANY “33 TARNOWSKIM BIEGIEM
LELIWITÓW”

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje, że w dniu 26 października
2024 r. (sobota) od godz. 19:20 do 20:45, podczas 33 Tarnowskiego Biegu
Leliwitów będzie obowiązywał objazd dla linii komunikacyjnych komunikacji
miejskiej nr 2, 9 i 30. Autobusy tych linii od ulicy Krakowskiej będą kursować
trasą objazdową ulicami: Narutowicza, Gumniska, Dąbrowskiego i Kołłątaja
do ul. Lwowskiej.

Na trasie objazdu linii 2, 9 i 30 będzie obowiązywał przystanek zastępczy
zlokalizowany na ul. Dąbrowskiego w pobliżu skrzyżowania z ul. Nadbrzeżna
Górna (okolice centrum handlowego).
Ze względu na wytyczony objazd, podczas trwania biegu, w godz. 19:20 – 20:45
nieczynne pozostaną przystanki:

Bema – Szkoła,
Bema – Targowa,
Lwowska – Szeroka.





👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

